
SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA POLÍTICA
DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PAE

EDITAL 07/2016/DG – IFES – CAMPUS DE ALEGRE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
Campus de Alegre, por intermédio de sua Diretora Geral, no uso de suas atribuições legais e, de acordo
com as disposições da legislação pertinente, RESOLVE:

Prorrogar o  prazo  de  inscrição  dos  discentes  aos  Programas  de  Assistência  Estudantil  com novo
cronograma abaixo: 

1° Dia 06/04/2016 – das 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

2° Dia 0704/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

3° Dia 11/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

4° Dia 12/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

5° Dia 13/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

6° Dia 14/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18h às 20h;

7° Dia 18/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h; e de 18h às 20h;

8° Dia 19/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18 às 20h;

9° Dia 25/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h e de 18 às 20h;

Último Dia 26/04/2016 – 8h às 11h, de 13h às 17h;

Local:  Na  sala  da  Coordenação-Geral  de  Ensino  –  CGE/  Coordenadoria-Geral  de  Assistência  à
Comunidade – CGAC, com o profissional de Serviço Social ou representantes da Comissão Gestora da
Política de Assistência Estudantil.

Alegre, 15 de Abril de 2016.

Maria Valdete Santos Tannure

Diretora-Geral 

Port. n°1.434, de 05/09/2013 – DOU de 06/09/2013


